PAGE

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

23.09.2010                                                                                                                             № 27
Об утверждении перечня имущества

Ярославского муниципального района,

подлежащего  передаче  в собственность

Ивняковского сельского поселения

     Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Ярославской области от 08.02.2008 № 7-з «О порядке разграничения муниципального имущества», в соответствии с пунктом 9.1. Положения                                 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района», утвержденного решением Собрания представителей Ярославского муниципального округа от 23.03.2006 № 143, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества Ярославского муниципального района, подлежащего передаче в собственность Ивняковского сельского поселения, согласно приложению.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя Главы  Администрации ЯМР А.В.Нечаева.

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципальногорайона                                                                          А.В.Решатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального Совета ЯМР

от _____________2010 № ______

СОГЛАСОВАНО:                                                                          СОГЛАСОВАНО:

решение представительного                                                          решение представительного

органа Ярославского                                                                      органа Ивняковского

муниципального района                                                                сельского поселения

от                           №          .                                                            от                              №        .

Перечень недвижимого имущества Ярославского муниципального района, подлежащего передаче в собственность Ивняковского сельского поселения

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости
	Индивидуализирующие характеристики
(общая площадь в кв.м)
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ярославская область, Ярославский район, п.Ивняки, ул.Центральная,  д.4а
	Нежилое помещение
	Общая площадь

26,8 кв.м,

первый этаж – помещение № 3,
год постройки - 1989

	2.
	Ярославская область, Ярославский район, п.Ивняки, ул.Центральная,  д.4а
	Нежилые помещения
	Общая площадь

30,7 кв.м,

первый этаж – помещения № 4,5,
год постройки - 1989

	3.
	Ярославская область, Ярославский район, п.Ивняки, ул.Центральная,  д.4а
	Нежилое помещение
	Общая площадь

25,9 кв.м,

первый этаж – помещение № 6,
год постройки - 1989

Глава Ярославского                                                                                       Глава Ивняковского

муниципального района                                                                               сельского поселения

______________А.В.Решатов                                                       ____________ И.И.Цуренкова

«_____»____________2010г.                                                            «_____»____________2010г.

Пояснительная записка к проекту решения

Муниципального Совета ЯМР

«Об утверждении перечня имущества ЯМР, подлежащего передаче в собственность Ивняковского сельского поселения»
В соответствии  с пунктом 1 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в собственности органов местного самоуправления может находиться имущество предназначенное для решения установленных  настоящим Федеральным законом вопросов местного значения.

В настоящее время в собственности Ярославского муниципального района находятся гаражи (помещения №,№ 3, 4, 5, 6), расположенные по адресу: п.Ивняки, ул.Центральная, д.4 «а» , в которых фактически хранятся автотранспортные средства Администрации поселения. Автотранспорт используется Администрацией Ивняковского поселения для исполнения вопросов местного значения поселения.
В соответствии со ст.2 Закона Ярославской области от 08.02.2009 № 7-з    «О порядке разграничения муниципального имущества» разграничение данного муниципального имущества осуществляется с целью материального обеспечения исполнения полномочий поселения, при этом соблюдаются все условия, предусмотренные Законом Ярославской области от 08.02.2009 № 7-з:

- необходимость обеспечения решения вопроса местного значения поселения;

- соответствие целевого назначения имущества вопросам местного значения;

- территориальная принадлежность имущества.

Председатель КУМИ

Администрации ЯМР                                                                           Н.В.Григорьева